

## ГЛАВА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

182113, Псковская область, г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел.3-08-22, т/факс 3-02-96

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.06.2023 № 7-р

О проведении 8-го очередного заседания Великолукской городской Думы седьмого созыва

Провести 8-е очередное заседание Великолукской городской Думы седьмого созыва 09 июня 2023 года в 10.00 часов в зале заседаний Администрации города Великие Луки по адресу: г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1 с проектом повестки дня:

1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» за 2022 год.

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

2. Об отчете о деятельности Администрации города Великие Луки за 2022 год и плане деятельности Администрации города Великие Луки на 2023 год.

Проект решения вносит Глава города Великие Луки.

3. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Великие Луки за 2022 год.

Проект решения вносит Глава города Великие Луки.

4. О результатах деятельности Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Псковской области «Великолукская детская городская больница» за 2022 год.

Проект решения вносит Глава города Великие Луки.

5. О результатах деятельности Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Псковской области «Великолукская межрайонная больница» за 2022 год.

Проект решения вносит Глава города Великие Луки.

6. О предоставлении льготы по земельному налогу организациям отрасли информационных технологий.

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

7. согласовании передачи безвозмездное пользование объекта В управления недвижимости, принадлежащего праве оперативного на автономному учреждению дополнительного образования муниципальному «Спортивная школа олимпийского резерва «Экспресс».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

8. О согласовании передачи в безвозмездное пользование части единого недвижимого комплекса (стадион), принадлежащего на праве оперативного управления муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3 «Олимпия».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

9. О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 29.11.2019 № 111 «О согласовании передачи в безвозмездное пользование нежилого здания и земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, расположенных по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дружбы, д. 31».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

10. О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 30.11.2022 № 32 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Инженерно-экономический лицей».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

11. Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Великие Луки.

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

12. Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресам: Псковская область, г. Великие Луки, пр. Ленина, д.19/24, пр. Гагарина, д.19, ул. Комсомольца Зверева, д.38.

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

13. Об утверждении условий приватизации нежилого помещения № 1003, расположенного по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, ул. М. Кузьмина, д.13.

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

14. Об организации работы с обращениями граждан в Администрации города Великие Луки.

Проект решения вносит Глава города Великие Луки.

15. Об утверждении плана работы Великолукской городской Думы седьмого созыва на III квартал 2023 года.

Проект решения вносит Глава города Великие Луки.

16. Разное.

Глава города Великие Луки

Н.Н. Козловский